
 

COMUNE DI MEZZANEGO 

Città Metropolitana di Genova 

  

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 3 

 

 

DECRETO DEL SETTORE DECRETI SINDACALI 

 

N. 3 DEL 18-04-2025 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI 26 APRILE 2025 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciotto del mese di aprile, il Responsabile del 
servizio Repetto Danilo 
 

DECRETA 

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio; 
  
RILEVATO CHE: 
 
- nelle giornate feriali precedenti o successive le festività, si riduce notevolmente 
l’afflusso pubblico e le richieste di servizi agli uffici; 
- il giorno 26 Aprile cade di sabato determinando un periodo di “ponte”, in occasione 
del quale si riduce sia l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici, sia la 
presenza di personale in servizio; 
- in conseguenza possono essere ottenuti risparmi di spesa (energia elettrica, pulizia, 
telefono) qualora gli uffici vengano tenuti chiusi nel giorno suddetto; 
- deve essere fatta salva l'erogazione dei servizi pubblici essenziali, con le modalità 
previste per il caso di sciopero, in conformità alla vigente disciplina normativa e 
contrattuale; 
 
RITENUTO quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici 
comunali nella giornata di sabato 26 Aprile 2025; 
 

D E C R E T A 



  

Decreto DECRETI SINDACALI n.3 del 18-04-2025 COMUNE DI MEZZANEGO 
 

Pag. 2 

 
di autorizzare la chiusura degli uffici comunali nella giornata di sabato 26 aprile 2025 
fatta salva l'erogazione dei servizi pubblici essenziali, in conformità alla vigente 
disciplina normativa e contrattuale; 
di demandare all’Ufficio Personale la comunicazione interna ed esterna del presente 
provvedimento; 
di considerare l’assenza dal lavoro equivalente ad un giorno di congedo ordinario. 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Repetto Danilo 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to    

 

 

 


